



SUMÁRIO

Descrição

Página

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 1

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE PALMEIRÂNDIA – MA, através de sua Secretaria Municipal de Educação vem divulgar sua intenção de aderir, como CARONA, ao Registro de Preços, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, c/c o Decreto Federal nº 11.462/2023, conforme especificações abaixo:

- Pregão Eletrônico nº. 05/2023-CPL/PMC/MA
- Ata de Registro de Preços nº. 03/2023-CPL/PMC/MA
- Vigência da Ata até: 08 de maio de 2024.
- Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Carutapera-MA.
- Empresa Beneficiária: MG EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 18.224.783/0001-52.
- Especificação do Objeto Registrado: “Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços especializados para coleta de lixo domiciliar e limpeza pública no município de Carutapera – MA e serviços de coleta de lixo hospitalar nas unidades básicas de saúde e demais prédios da saúde da Prefeitura Municipal de Carutapera/MA”, através de Pregão Eletrônico.
- Quantidade Registrada: Conforme registrado e disposto na Ata n.º 03/2023-CPL/PMC/MA.
- Quantidade da Adesão:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1					R\$ 329.378,50
1.1	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.850,00	R\$ 38,36	R\$ 109.326,00
1.2	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10.750,00	R\$ 20,47	R\$ 220.052,50
2					R\$ 210.841,00
2.1	AJUDANTE CAPINA	H	1.700,00	R\$ 20,47	R\$ 34.799,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e9d40fe01ab4072469a952c07435d9ff0eae472f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2.2	AJUDANTE VARRIÇÃO	H	8.600,00	R\$ 20,47	R\$ 176.042,00
3					R\$ 182.477,50
3.1	MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.700,00	R\$ 23,73	R\$ 40.341,00
3.2	CAMINHÃO COMPACTADOR 12 M3	H	1.700,00	R\$ 55,43	R\$ 94.231,00
3.3	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	L	14.650,00	R\$ 3,27	R\$ 47.905,50
4					R\$ 39.015,90
4.1	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	UN	15,00	R\$ 137,85	R\$ 2.067,75
4.2	PA DE LIXO PLASTICA, CABO LONGO	UN	130,00	R\$ 6,30	R\$ 819,00
4.3	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	UN	40,00	R\$ 34,15	R\$ 1.366,00
4.4	VASSOURA 40 CM COM CABO	UN	120,00	R\$ 10,48	R\$ 1.257,60
4.5	CONE DE SINALIZACAO EM PVC RIGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM	UN	80,00	R\$ 25,32	R\$ 2.025,60
4.6	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	UN	55,00	R\$ 34,15	R\$ 1.878,25
4.7	ROCADEIRA SP2 GASOLINA 9CV (1000h/ano)	H	3.700,00	R\$ 1,46	R\$ 5.402,00
4.8	MARTELO DE SOLDADOR/PICADOR DE SOLDA	UN	15,00	R\$ 17,97	R\$ 269,55
4.9	MANGOTE DE SEGURANCA EM RASPA DE COURO	UN	60,00	R\$ 15,73	R\$ 943,80
4.10	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7* CM)	PAR	115,00	R\$ 7,07	R\$ 813,05
4.11	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	PAR	65,00	R\$ 37,76	R\$ 2.454,40
4.12	OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMACAO NYLON, COM PROTECAO UVA E UVB	UN	175,00	R\$ 3,06	R\$ 535,50
4.13	MASCARA DE SEGURANCA PARA SOLDA COM ESCUDO DE CELERON E CARNEIRA DE PLASTICO COM REGULAGEM	UN	145,00	R\$ 21,23	R\$ 3.078,35
4.14	PROTETOR SOLAR FPS 30, EMBALAGEM 2 LITROS	UN	22,50	R\$ 133,78	R\$ 3.010,05
4.15	Fardamento com mangas curta	un	135,00	R\$ 97,00	R\$ 13.095,00
5					R\$ 34.049,65
5.1	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	KG	11.800,00	R\$ 0,95	R\$ 11.210,00
5.2	SACO PLASTICO DE ENTULHO 50X70CM	UN	5.950,00	R\$ 1,38	R\$ 8.211,00
5.3	Container de lixo em plástico, 1000l, com rodas	un	15,00	R\$ 779,81	R\$ 11.697,15
5.4	TELA PLASTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZACAO, MALHA RETANGULAR, ROLO 1.20 X 50 M (L X C)	M	2.050,00	R\$ 1,43	R\$ 2.931,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e9d40fe01ab4072469a952c07435d9ff0eae472f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



VALOR GLOBAL

R\$ 795.762,55

Destarte, HOMOLOGA o procedimento de "Carona" neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em processo administrativo nº 681/2024-PMP.

Palmeirândia - MA, 22 de abril de 2024.

Larissa Laís Melo Soares

Ordenadora de Despesa por Ato de Delegação do Decreto Municipal 007/2021

De 08.01.2021 publicado no átrio da Prefeitura Municipal

De Palmeirândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e9d40fe01ab4072469a952c07435d9ff0eae472f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE PALMEIRÂNDIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

PRAÇA SANTO ANTONIO , 01, CENTRO
PALMEIRÂNDIA - MA, CEP: 65238-000
Email: edom@palmeirandia.ma.gov.br
Telefone: (98)98524-5488

-
-

EDILSON CAMPOS GOMES DE CASTRO JUNIOR
PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e9d40fe01ab4072469a952c07435d9ff0eae472f
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

